ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Комитет по законодательству о природопользовании,

экологии и сельском хозяйстве

17.01.2023 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Габов Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о природопользова­
нии, экологии и сельском хозяйстве

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 3

1. Габов Р.Ф. депутат третьего созыва
2. Попов О.Н. депутат третьего созыва
3. Франтенко С.С. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Петрук С.М. депутат третьего созыва
2. Сумароков И.А. депутат третьего созыва

1. Алдаров К.Р.

2. Буянов Р.В.

3. Евтушенко А.В.

4. Чигринский Н.С.

Присутствовало приглашённых: 9
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об­
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
прокурор отдела по надзору за исполнением законов в
сфере экономики и охраны природы
заместитель начальника отдела по вопросам региональ­
ного законодательства и регистрации уставов муници­
пальных образований Управления Министерства юсти­
ции Российской Федерации в Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
исполнительный директор некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской
области»
руководитель службы ветеринарии Иркутской области -
главный государственный инспектор Иркутской области
в области обращения с животными
начальник правового управления Законодательного Со­
брания Иркутской области
заместитель начальника управления - начальник отдела
по законодательству об областной природоресурсной по­
литике

5. Корень К.С.
6. Масловская З.А.

7. Шевченко С.С.

8. Басов М.В.

9. Родионова С.И.

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р:Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3 ПРОТИВ - О ВОЗДЕРЖАЛДСЯ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1076 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1076 О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГА­
НОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРО­
ПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЩЕНИЮ
С СОБАКАМИ И КОШКАМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

В ОБСУЖДЕНИИ МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор некоммерче-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской организации «Ассоциация муниципальных образований
СТИЕ: Иркутской области»

БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законода­
тельного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3 ПРОТИВ - О ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  О

Габов Р.Ф.

2